
Anlage A zur Beitragsordnung

Anlage B zur Beitragsordnung

Mahngebühren : 3,00 €

Bankgebühren : Die jeweils anfallenden Bankgebühren müssen
Vom Mitglied beglichen werden

Die aktuellen Mitgliedsbeiträge: 
Abbuchung jeweils am 15.02., 15.05., 15.08. und 15.11. des Jahres

 

Aufnahmegebühr (einmalig)
Kinder, Jugendliche 10,00 €

Erwachsene 12,50 €

Ehepaare, Lebensgemeinschaften 15,00 €

Familie, Lebensgemeinschaften (mind. 3 Pers.) 17,50 €

Passive Mitglieder -------

  

Beiträge
Kinder, Jugendliche ( mit Ermäßigungsantrag bis zum 25. Lebensjahr) 26,10 € (pro Quartal)

Erwachsene 37,50 € (pro Quartal)

Familie, Lebensgemeinschaften (mind. 3 Pers.) 77,70 € (pro Quartal)

Passive Mitglieder 18,00 € (pro Quartal)

  

Zusatzbeiträge
Coronarsport 21,45 € (pro Quartal)

Psychomotorisches Turnen 15,00 € (pro Quartal)

Zusatzbeitrag für Kinder und Jugendliche für die Abteilungen.   
Fußball, Handball, Basketball, Tischtennis, Volleyball,
Tanzen, Boxen und Kickboxen

  2,10 €  (pro Quartal)

Zusatzbeitrag für Erwachsene für die Abteilungen
Fußball, Handball, Basketball, Tischtennis, Volleyball,
Tanzen, Boxen, Kickboxen

 pro Abt.4,20 € (pro 
Quartal)


